Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Факельский детский сад третьей категории
(МБДОУ Факельский д/с)

П Р И К А З

07 ноября 2024 года                                                                                     № 118/1

с. Факел

Об организации питания ребенка,

нуждающегося в лечебном (диетическом) питании с 07.11.2024г

в соответствии с пунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденных постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020№32, на основании

назначения врача о потребности детей в лечебном (диетическом) питании и

заявлении родителя (законного представителя)  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питание воспитанника разновозрастной группы

Ярослава В. с 10,5 часовым пребыванием (в возрасте от 1.5 до 3 лет),

нуждающегося в лечебном (диетическом) питании, с учетом требований

СанПиН  2.3/2.4.3590-20. Срок: с 07.11.2024г.

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания

воспитанника с 10,5 часовым пребыванием (в возрасте от 1,5 до 3 лет),

нуждающихся в лечебном (диетическом) питании посредством замены

пищевой продукции на пищеблоке заведующего хозяйством, ответственного

за составление меню.

На время отсутствия заведующего хозяйством, ответственного за

составление меню (болезнь, отпуск, командировка и т.д.) ответственность

возложить на повара, исполняющего  обязанности шеф-повара, назначенного

по приказу.

3. Назначить ответственным лицами за организацию питания

воспитанника с 10,5 часовым пребыванием (в возрасте от 1,5 до 3 лет),

нуждающихся в лечебном (диетическом) питании в группе младшего

воспитателя и помощника воспитателя.

На время отсутствия основного младшего воспитателя и помощника

воспитателя (болезнь, отпуск и т.д.) ответственность возложить на

исполняющего обязанности младшего воспитателя по приказу.

4. Проинформировать педагогов группы, младшего воспитателя и

помощника воспитателя, работников  пищеблока об особенностях питания

воспитанника, мерах профилактики ухудшения здоровья и мерах первой

помощи. Ответственный: руководитель ДОУ.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                      В.Л.Брусницына

		2025-02-11T10:49:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФАКЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ТРЕТЬЕЙ КАТЕГОРИИ